
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 136

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 49 DEL 21-09-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        546,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: NON NECESS
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 -
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 49 DEL 21-09-2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI.

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di settembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le votazioni
dei giorni 20 e 21 Settembre 2020 – REFERENDUM COSTITUZIONALE - nonchè le tabelle delle
indennità di missione e rimborsi a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto
richiesta, ;
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve provvedere alla

corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;
Accertato che questo Comune è ripartito in n. 01 sezioni elettorali, che il relativo modello  “A” delle

competenze riporta le firme del Presidente e del Segretario;
Rilevato che dal mod. “B” non risultano indennità o rimborsi da liquidare al Presidente di Seggio;
Riscontrata la regolarità della liquidazione, riepilogata a cura dell'Ufficio comunale - allegato «

PROSPETTO –Mod. C »;
Dato atto che con propria determina n. 40/114 del 04-08-2020 è stata impegnata, tra l’altro, la

necessaria spesa con imputazione sul cap. 67 del bilancio corrente esercizio;
VISTE le circolari FL nn. 16/2020 ed i compensi spettanti ai componenti dei seggi;
Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli uffici

elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive modificazioni
ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,

e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed
integrazioni;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) Di approvare l'allegato riepilogo “PROSPETTO – Mod. “C”  ed i relativi allegati Modd. “A” e “B” delle
competenze ed indennità dovute ai componenti dell’unico seggio elettorale di questo Comune  nei
seguenti importi:

Onorari …………………….. €   546,00a)
 Indennità e rimborsi  .......... €            0b)

     Totale €   546,00

2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti del seggio seggio elettorale, per onorari, la somma a
fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa, il cui riepilogo
viene allegato per fare parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3) imputare la complessiva somma di € 546,00 al cap. 67 "altre spese per consultazioni elettorali “del
bilancio corrente esercizio;

4) DARE ATTO che la somma verrà rendicontata come per legge e  posta interamente in carico allo
Stato;

5) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti

AREA AFFARI GENERALI n. 49 del 21-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 49 del 21-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 49 del 21-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


